
 

 

UCHWAŁA NR VII/40/2024 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 30 września 2024 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej  

w Powiecie Myśliborskim na lata 2024-2026 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (j.t.: Dz. U. z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 180 pkt 1 ustawy  

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (j.t.: Dz. U. z 2024 r.  

poz. 177 z późn. zm.) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Powiatowym programie rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Myśliborskim na lata 

2024-2026, stanowiącym załącznik do Uchwały NR LXIX/448/2023 Rady Powiatu w Myśliborzu  

z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie przyjęcia Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej  

w Powiecie Myśliborskim na lata 2024-2026, Tabela Nr 15 zawarta w pkt 9 Programu otrzymuje 

brzmienie: 

            „Tabela Nr 15 - Planowany limit zawodowych rodzin zastępczych w powiecie Myśliborskim 

w latach 2024-2026” 

ROK KALENDARZOWY  LIMIT RODZIN ZASTĘPCZYCH 

2024   4 

2025   6 

2026   7 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
      Przewodniczący Rady Powiatu 

 
      Nikodem Mazur



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym, powiat 

wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej. W myśl art. 12 pkt 11 cyt. ustawy, do wyłącznej właściwości rady 

powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 

rady powiatu. Na podstawie art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej, do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3-letnich 

powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, zawierających między innymi plan 

rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej, plan ograniczania liczby dzieci w instytucjonalnej pieczy 

zastępczej oraz limit rodzin zastępczych zawodowych na dany rok kalendarzowy, uwzględniający 

założenia wynikające z planu rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej, konieczność zapewnienia dzieciom 

z terenu powiatu rodzinnej pieczy zastępczej oraz ograniczanie liczby dzieci w instytucjonalnej pieczy 

zastępczej. Przyjęty Uchwałą Nr LXIX/448/2023 Rady Powiatu w Myśliborzu w dniu 20 grudnia  

2023 r. Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Myśliborskim obejmuje lata  

2024-2026. 

Kierując się wytycznymi zawartymi w Vademecum Kryzysowym wydanym w lipcu 2024r. 

przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, opierając się na rekomendacjach działań dla 

powiatów uzasadniona jest zmiana limitu utworzenia nowych rodzin zastępczych w Powiecie 

Myśliborskim. Obecnie limity te są ustalone w sposób następujący: 

rok 2025 – 5 rodzin zastępczych zawodowych 

rok 2026 – 6 rodzin zastępczych zawodowych. 

Z uwagi na zwiększającą się liczbę dzieci, które na podstawie postanowienia Sądu, umieszczane 

są w pieczy zastępczej, a także zwracając uwagę na stopniowa deinstytucjonalizację pieczy zastępczej 

na terenie całego kraju, zasadna jest zmiana ww. limitów: 

rok 2025 – 6 rodzin zastępczych zawodowych 

rok 2026 – 7 rodzin zastępczych zawodowych. 

Dodatkowo warto zauważyć, iż koszty utrzymania dziecka w pieczy instytucjonalnej są 

znacznie wyższe niż koszty w rodzinach zastępczych zawodowych, gdzie w rodzinach zastępczych 

zawodowych najważniejszym aspektem jest indywidualne podejście do dziecka z uwagi na liczbę 

dzieci, które mogą przebywać w tego typu pieczy zastępczej, a także charakter tego typu rodzin, który 

najbardziej swoim modelem przypomina model rodziny biologicznej. 

Konieczne jest zatem wprowadzenie zmiany do przyjętego Programu na kolejne lata, która 

zapewni ciągłość w systematycznym wspieraniu i rozwoju pieczy zastępczej, ze szczególnym 

uwzględnieniem pieczy rodzinnej. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


